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Farklı Yapıdaki Yapıştırma Simanlarının
Süt Dişi Mine ve Dentinine Bağlanmasının

İn Vitro Koşullarda Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Çalışmamızda, üç farklı yapıdaki yapıştırma simanının, süt dişi mine ve dentinine
makaslama bağlanma dayanımının değerlendirilmesi amaçlanmıştır. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Altmış
adet yeni çekilmiş süt azı dişi kullanılarak, her grupta onar örnek olacak şekilde dişler rastgele altı
gruba ayrılmıştır. Araştırmamızda yapıştırma simanı olarak; rezin esaslı, self adezif yapıştırma si-
manı; Clearfil SA Cement (CSA), rezin modifiye cam iyonomer yapıştırma simanı (RMCİS); RelyX
Luting (RXL) ve geleneksel cam iyonomer esaslı yapıştırma simanı; Kavitan Cem (KC) kullanıl-
mıştır. Akrilik rezin bloklara gömülen dişlerde düz mine ve dentin yüzeyleri elde edilmiştir. Si-
manlar mine ve dentin yüzeyine üreticilerin önerileri doğrultusunda uygulandıktan sonra 24 saat
süre ile distile suda bekletilmiş, örneklerin makaslama bağlanma dayanımları Instron Universal test
cihazı ile belirlenmiştir. Verilerin istatistiksel analizi Mann Whitney U ve Kruskal Wallis testleri
ile değerlendirilmiştir. BBuullgguullaarr::  Süt dişi minesine, KC’nin bağlanma kuvvetinin RXL ve CSA ile kar-
şılaştırıldığında anlamlı düzeyde düşük olduğu saptanmıştır (p<0,025). Simanların süt dişi denti-
nine bağlanma kuvvetleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıştır (p<0,025).
Bu sonuçlara ek olarak, sadece RXL’nin mine yüzeyine bağlanmasının, dentine oranla daha yüksek
olduğu; KC ve CSA’nın mine ve dentine bağlanma kuvvetleri arasında anlamlı bir farklılık bulun-
madığı saptanmıştır (p<0,017). SSoonnuuçç::  Süt dişi minesindeki bağlanma kuvvetlerinin yüksek olması
nedeni ile RMCİS ile self-adezif rezin simanların aşırı madde kayıplı süt dişlerinin kron restoras-
yonlarında kullanılabileceği düşünülmüştür. 

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Cam iyonomer sementler; rezin sementleri; kayma mukavemeti; diş, geçici  

AABBSSTTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  The objective of this study was to assess the shear bond strengths of three
luting cements on dentin and enamel of primary teeth. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  Sixty freshly ex-
tracted primary molar teeth were selected for the study. The teeth were randomly divided into
six  groups (n=10) for treatment with luting cements; a self-adhesive resin cement; CSA, a resin
modified glass ionomer luting cement (RMGIS); RXL and a conventional glass ionomer luting
cement; KC. The teeth were embedded in acrylic resin blocks and flat enamel and dentin spec-
imens were obtained. According to the manufacturer’s instructions luting cements were applied
on enamel and dentin surfaces of primary teeth. After 24h storage in distilled water, shear bond
strength was determined using Instron Universal testing machine. Data were statistically ana-
lyzed using Mann Whitney U and Kruskal Wallis test. RReessuullttss::  The bond strength of KC to pri-
mary enamel was statistically lower than RXL and CSA cements (p<0.025). The bond strength
of luting cements to primary dentin was not statistically different (p<0.025). Additionally, only
the bond strength of RXL to primary enamel was significantly higher than to primary dentin;
the bond strengths to primary enamel and dentin for KC and CSA were not statistically signif-
icant (p<0.017). CCoonncclluussiioonn::  This study revealed that because of their better bond strength on
primary enamel RMGIS and self-adhesive resin cement could be used in crown restorations of
primary teeth. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Glass ionomer cements; resin cements; shear strength; tooth, deciduous 
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ral hijyen alışkanlığı ve ağız sağlığı hiz-
metlerinin yetersiz olduğu bölgelerde kli-
nisyenler, genellikle çürük aktivitesi

yüksek çocuklar ve aşırı madde kayıplı ön ve arka
grup süt dişleri ile karşılaşmaktadır.1 Aşırı madde
kayıplı süt dişlerinin fizyolojik düşme sürecine
kadar ağız içerisinde fonksiyon görebilmesi için
günümüzde; paslanmaz çelik kron (PÇK), kom-
pozit kron ve biyolojik kron gibi farklı materyal-
ler ile oluşturulan kronlar kullanılmaktadır.1-5 Bu
kronlar süt dişlerine adezif olmayan simanlar,
cam iyonomer esaslı simanlar [cam iyonomer
siman-(CİS) veya rezin modifiye cam iyonomer
siman-(RMCİS)] veya rezin esaslı adezif siman-
larla yapıştırılır.6 Ancak bu simanların fizik-meka-
nik özellikleri ve klinik başarısına ait bilgiler
genellikle daimi dişlere ait olup, süt dişlerinde uy-
gulanmalarına ilişkin çok az çalışma bulunmakta
ve klinik uygulamalarda daimi dişlere ait bilgiler
referans alınmaktadır.6-12 Oysa süt ve daimi dişler
arasında sertlik, elastisite modülü ve mineralizas-
yon farklılıklarının bulunması ve süt dişi mine ve
dentininin histolojik ve kimyasal yapısının farklı
olması nedeni ile sürekli dişlerden elde edilen bil-
gilerin süt dişleri ile özdeşleştirilmesinin hatalı ol-
duğu belirtilmiştir.13-15

Süt dişlerine uygulanan kronlarda, klinik ba-
şarıyı etkileyen en önemli faktörün simantasyon
materyallerinin yetersizliğinden kaynaklanan kron
kayıpları olduğu saptanarak doğru simantasyon
materyalinin seçilmesinin kritik bir öneme sahip
olduğu belirtilmiştir.16,17 Kronların uzun süreli kli-
nik başarısı için yapıştırma simanının hem resto-
rasyon materyaline hem de diş dokularına güçlü bir
şekilde bağlanabilmesi gerekir.18,19 Süt dişlerinde
farklı materyallerden yapılan kronlar kullanıldı-
ğından, uygulanan kesim derinlikleri de değiş-
mekte ve yapıştırma simanları bazen mine bazen
de dentin ile bağlanmaktadır. Bu nedenle klinik
başarıda simanların hem mine hem de dentine
bağlanma kuvveti büyük önem taşımaktadır.20,21

Araştırmacılar, süt dişlerine uygulanan simantas-
yon materyalleri konusunda ilave çalışmalara ge-
reksinim duyulduğunu belirtmişlerdir.6

Çalışmamızda, üç farklı yapıdaki yapıştırma si-
manının (CİS, RMCİS ve rezin esaslı self-adezif

siman) süt dişi mine ve dentinine makaslama bağ-
lanma dayanımının değerlendirilmesi amaçlanmış-
tır.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Çalışmamızda 60 adet çürüksüz süt azı dişi kulla-
nıldı. Dişlerin üzerinde kalan artıklar su altında
fırçalanarak uzaklaştırıldı, dişler deney sürecine
kadar timol ilave edilen distile su içerisinde sak-
landı.

MMiinnee  öörrnneekklleerriinniinn  eellddee  eeddiillmmeessii:: Otuz adet
dişin bukkal yüzeyi sırasıyla 150, 300 ve 600 gritlik
silikon karbit kâğıtlar ile zımpara makinesinde
(Gripo 2V, Metkon, Bursa, Türkiye) aşındırılarak
düzgün mine yüzeyleri elde edildi. 

DDeennttiinn  öörrnneekklleerriinniinn  eellddee  eeddiillmmeessii:: Otuz adet
dişin bukkal yüzeyindeki mine aerotör ile mine-
dentin sınırına kadar aşındırıldı. Açığa çıkan den-
tin yüzeyi 150, 300 ve 600 gritlik silikon karbid
kâğıtlar ile aynı zımpara makinesinde aşındırılarak
düzgün dentin yüzeyleri elde edildi. 

Dişler kökleri mine-sement sınırının 2-3 mm
altından kesildikten sonra, kronları dışarıda kala-
cak şekilde otopolimerizan akrilik materyal içeri-
sine gömüldüler. Mine ve dentin örnekleri her
grupta onar örnek olacak şekilde ayrıldı.

Araştırmamızda üç ayrı yapıda yapıştırma si-
manı kullanılmıştır;

1. Geleneksel cam iyonomer esaslı yapıştırma
simanı [Kavitan Cem (KC), SpofoDental, Markova,
Çek Cumhuriyeti]

2. Rezin modifiye cam iyonomer yapıştırma si-
manı [RelyX Luting (RXL), 3M ESPE, St. Paul,
ABD]

3. Rezin esaslı, self adezif yapıştırma simanı
[Clearfil SA Cement (CSA), Kuraray, Okayama, Ja-
ponya]

Hazırlanan mine ve dentin yüzeylerine si-
manların standart şekilde uygulanabilmesi ama-
cıyla iç çapı 3, yüksekliği 4 mm olan silindirik şeffaf
plastik kalıplar kullanıldı. Üretici firmanın öneri-
leri doğrultusunda hazırlanan KC ve RXL kalıplar
içerisine uygulandıktan sonra, el basıncı ile mine
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ve dentin yüzeyinde tutularak ilk sertleşme reaksi-
yonlarının tamamlanması sağlandı. CSA uygulanan
örneklerde ise simanın karıştırılmasını takiben
mine ve dentin yüzeylerine kalıplar içerisinde uy-
gulandı ve örnekler üretici firmanın önerileri doğ-
rultusunda (Elipar S10 LED Curing Light, 3M
ESPE, St. Paul, ABD) polimerize edildiler (Tablo 1).
Tüm örnekler 37oC’lik etüvde 24 saat distile su içe-
risinde bekletildiler. 

Örneklere makaslama kuvveti Universal Test
Cihazı (Lloyd LRX, Lloyd Instruments, Fareham,
United Kingdom)’nın keski şekilli ucu kullanılarak,
1 mm/dk hız ile ve diş yüzeyine paralel olacak şe-
kilde uygulandı. Kuvvet değerleri Newton olarak
elde edildi ve aşağıdaki formül kullanılarak mega-
paskala (MPa) çevrildi. 

MPa= Kuvvet (N)/Bağlantı yüzey alanı (mm2) 

Yapıştırma simanlarının mine ve dentin yü-
zeylerinden kopma tipi (adezif, koheziv, karışık)
stereomikroskop (MZ12, Leica Microsystems,
Wetzlar, Almanya) ile değerlendirildi:9

AAddeezziiff  kkooppmmaa: Siman diş yüzeyinden tama-
men ayrılmış ya da çok küçük bir parça kalmış.

KKoohheezziivv  kkooppmmaa: Kopma simantasyon mater-
yalinin kendi içerisinde gerçekleşmiş. 

KKaarrıışşııkk  kkooppmmaa: Her iki tipteki kopma birlikte
görülüyor. 

Verilerin istatistiksel analizi SPSS Windows
11,5 paket programında yapıldı. Yapıştırma siman-
larının mine ve dentine ortalama makaslama bağ-
lanma değerlerinin farklılığı Bonferroni Düzeltmeli
Mann Whitney U testi ile değerlendirildi. Bonfer-
roni Düzeltmesine göre p<0,017 için sonuçlar ista-
tistiksel olarak anlamlı kabul edildi. Siman grupları
arasındaki farklılık Bonferroni Düzeltmeli Kruskal
Wallis testi ile değerlendirildi. Bonferroni Düzelt-
mesine göre p<0,025 için sonuçlar istatistiksel ola-
rak anlamlı kabul edildi. Kruskal Wallis testinde
önemli bulunan sonuçlarda farka neden olan fak-
törlerin tespit edilebilmesi amacıyla Conover’in
parametrik olmayan çoklu karşılaştırma testi kul-
lanıldı. 

BULGULAR 

Yapıştırma simanlarından KC’nin süt dişi minesine
makaslama bağlanma direncinin RXL ve CSA’ya
oranla istatistiksel olarak anlamlı düzeyde farklı ol-
duğu belirlenmiştir (p<0,025). Süt dişi minesine
RXL ve CSA’nın makaslama bağlanma değerleri
arasında ise anlamlı bir fark bulunmadığı saptan-
mıştır (p>0,025) (Tablo 2). Yapıştırma simanlarının

Materyal sınıfı, Materyal, Üretici firma İçeriği Uygulama yöntemi

Cam iyonomer siman, Kavitan Cem (KC), Geleneksel cam iyonomer siman (Toz:likit oranı 1,4:1 g/g) Kaşık:damla oranı 1:2 olan 

SpofoDental, Markova, Çek Cumhuriyeti siman 30 sn karıştırılır. Çalışma süresi 3,5 dk, 

ilk sertleşme süresi 5 dk’dır

Rezin modifiye cam iyonomer siman, Toz:  Floroaluminosilikat cam, potasyum persülfat, (Toz: likit oranı 1,6:1 g/g) Kaşık:damla oranı 1:1 olan 

RelyX Luting (RXL), 3M ESPE, St. Paul, ABD askorbik asit, matlaştırıcı ajan siman 30 sn karıştırılır. Çalışma süresi 2,5 dk, 

Likit: Metakrilate edimiş polikarboksilik asit, ilk sertleşme süresi 3 dk’dır 

su, HEMA, tartarik asit 

Self-adezif rezin siman, Clearfil SA Cement (CSA), PAT A: Bis-GMA, TEGDMA, MDP, İkili şırınga sistemi ile iki pat birbirine karıştırılır 

Kuraray, Okayama, Japonya hidrofobik aromatik dimetakrilat, silanate edilmiş LED ışık cihazı ile 20 sn ışık uygulanır

baryum cam doldurucu, silanate edilmiş kolloidal silika, 

dl-kamforokinon, benzoil peroksit, başlatıcı

PAT B: Bis-GMA, hidrofobik aromatik dimetakrilat, 

hidrofobik alifatik dimetakrilat, silanate edilmiş 

baryum cam doldurucu, silanate edilmiş kolloidal silika, 

sodyum fluorid, hızlandırıcılar, pigmentler

TABLO 1: Çalışmamızda kullanılan yapıştırma simanlarının özellikleri.
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süt dişi dentinine makaslama bağlanma kuvvetleri
arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olma-
dığı gözlenmiştir (p>0,025) (Tablo 3).

Yapıştırma simanlarının süt dişi mine ve
dentinine bağlanma değerlerinin karşılaştırılması
sonucunda; sadece RXL’nin mine yüzeyine bağ-
lanma kuvvetinin, dentine oranla anlamlı dü-
zeyde farklı olduğu belirlenmiştir (p<0,017). KC
ve CSA’nın mine ve dentine bağlanma kuvvetleri
arasındaki farkın ise anlamlı olmadığı saptanmış-
tır (p>0,017). 

Çalışmada kullanılan simanların kopma tipleri
değerlendirildiğinde, tüm yapıştırma simanlarının
süt dişi minesinden genellikle adeziv tipte koptuğu
gözlenmiştir. Süt dişi dentininden; KC’nin %90,

CSA’nın %100 adezif tipte ayrıldığı, RXL’nin ise
hem adezif (%50) hem de karışık tipte (%50) kop-
tuğu belirlenmiştir (Tablo 4). 

TARTIŞMA 
Çalışmamızda süt dişlerine uygulanan değişik tip-
teki kronların yapıştırılmasında kullanılan CİS,
RMCİS ve self-adezif rezin esaslı üç farklı yapıdaki
yapıştırma simanının mine ve dentine makaslama
bağlanma kuvveti karşılaştırılmıştır. Çiğneme
fonksiyonu esnasında, restorasyon ve diş arasında
çekme ve makaslama kuvveti şeklinde karmaşık ya-
pıda stresler oluşur.22 Ancak çiğneme kuvvetleri
esas olarak makaslama kuvvetine benzer etki gös-
terdiğinden, çalışmamızda makaslama bağlanma

Mine (MPa) Mean SS Median IqR Minimum Maksimum

CİS (KC) 3,0975a 2,11926 2,8216 2,2778 0,57 8,09

RMCİS (RXL) 7,4615b 3,44563 7,3879 5,5975 1,49 12,26

SRS (CSA) 5,7627b 4,40512 5,0179 6,7446 1,41 14,37

TABLO 2: Yapıştırma simanlarının süt dişi minesine makaslama bağlanma kuvvetleri. 

Aynı harf ile belirtilen gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır (p>0,025).
SS: Standart sapma; IqR: Interquartile Range; CİS (KC): Cam iyonomer siman (Kavitan Cem); RMCİS (RXL): Rezin modifiye cam iyonomer siman (RelyxLuting); 
SRS: Self adeziv rezin siman.

Dentin (MPa) Mean SS Median IqR Minimum Maximum

CİS (KC) 2,2868a 0,98824 2,3729 1,9543 0.80 3,56

RMCİS (RXL) 2,6652a 1,03305 2,5395 1,6706 1,21 4,55

SRS (CSA) 2,8968a 1,63722 2,3659 2,2612 1,16 6,30

TABLO 3: Yapıştırma simanlarının süt dişi dentinine makaslama bağlanma kuvvetleri.

Aynı harf ile belirtilen gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır (p>0,025).
SS: Standart sapma; IqR: Interquartile Range; CİS (KC): Cam iyonomer siman (Kavitan Cem); RMCİS (RXL): Rezin modifiye cam iyonomer siman (RelyxLuting); 
SRS: Self adeziv rezin siman.

Diş yüzeyi Siman Sayı Adezif Koheziv Karışık 

Mine KC 10 7 1 2

RXL 10 7 0 3

CSA 10 9 0 1

Dentin KC 10 9 0 1

RXL 10 5 0 5

CSA 10 10 0 0

TABLO 4: Yapıştırma simanlarının süt dişi mine ve dentininden kopma tipleri.

CİS (KC): Cam iyonomer siman (Kavitan Cem); RMCİS (RXL): Rezin modifiye cam iyonomer siman (RelyxLuting); CSA: Rezin esaslı, self adeziv yapıştırma simanı.
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kuvveti değerlendirilmiştir.22,23 Test materyalleri-
nin uygulandığı mine ve dentin yüzeyleri otomatik
bir cihaza monte edilen 3 farklı grenli zımpara ile
aşındırılarak yüzeyde oluşan smear tabakasının
standardizasyonu sağlanmıştır. Kullanılan yapış-
tırma simanları, üretici firmaların önerileri doğrul-
tusunda ve tek bir operatör tarafından uygulan-
mıştır. Sadece uygulanan yapıştırma simanının
bağlanma kuvvetini belirlenebilmesi için simanlar
mine ve dentin yüzeyine uygulandıktan sonra ma-
teryali desteklemek amacıyla herhangi bir restora-
tif materyal kullanılmamıştır.9

CİS’ler sertleşme reaksiyonlarının minerali-
zasyon fazında mine ve dentinle iyonik bağlar oluş-
turarak kimyasal olarak bağlanırlar. Kimyasal
bağlanma hidroksiapatitin kalsiyum iyonları ile
polialkenoik asidin karboksil grupları arasındaki
iyonik etkileşimle gerçekleşir.24,25 Çalışmamızda,
KC’nin süt dişi minesine bağlanma kuvveti 3,09
MPa, dentine ise 2.2 MPa olarak ölçülmüştür. 

RMCİS’lerin diş dokularına bağlanmasında
CİS’lerden farklı olarak iki ayrı mekanizma söz ko-
nusudur. Öncelikle CİS’le benzer şekilde RMCİS’nin
yapısında bulunan poliakrilik asidin karboksil
grupları aracılığı ile mine ve dentine kimyasal
adezyon oluşur.26 İlave olarak rezin esaslı yapı ele-
manlarının mikro pöröziteler içerisine penetre ol-
ması mine ve dentinle mikro mekanik düzeyde bir
bağlanmanın gerçekleşmesine yol açar ve oluşan
kovalent bağlar ile matriks yapısı güçlenir.8,27 Ça-
lışmamızda RXL’nin süt dişi minesine makaslama
bağlanma kuvvetinin (7.4 MPa) neredeyse KC’nin
iki katı olmasının, RMCIS’lerin ikili bağlanma me-
kanizması ile açıklanması mümkündür. 

Buna karşın RXLnin süt dişi dentinine makas-
lama bağlanma kuvveti ortalama 2,6 MPa olarak
bulunmuştur. Çok sayıda araştırmada RMCİS’lerin
süt dişi dentininde bağlanma kuvvetinin sürekli
dişlere oranla daha düşük olduğu belirtilerek, bu
sonuç süt ve sürekli dişlerde dentinin fiziksel ve
kimyasal özelliklerinin farklı olması ile açıklan-
maktadır.13,15,28 Materyallerin dentine bağlanma
kuvvetinde bağlanılan yüzey alanının yapısal özel-
likleri ve Ca seviyesi büyük önem taşır. Süt dişle-
rinde peritübüler dentinin sürekli dişlerden iki-beş

kat daha kalın olması ve intertübüler dentinin daha
az bir hacim kaplaması nedeni ile pulpaya yaklaş-
tıkça Ca seviyesi düşmekte, bu da bağlanma kuv-
vetini olumsuz yönde etkilemektedir.14,28

Araştırmacılar, RMCİS’lerin yapısında bulu-
nan poliakrilik asidin karboksil gruplarının mine
ve dentine yeterli adezyonu sağladığını, bu nedenle
diş ile siman arasında bağlayıcı bir ajan kullanımına
gerek olmadığını belirtmişlerdir.27,29 Buna karşın
RMCİS ve CİS uygulanmadan önce dentine uygu-
lanan yüzey şartlandırıcı ajanın (poliakrilik asit),
dentinin yüzey gerilimini azaltarak ıslanabilirliğini
arttırdığını ve hidrojen bağlarının oluşmasını sağ-
layarak iyonik bağları kuvvetlendirdiğini bildiren
çalışmalar da bulunmaktadır.8,30 Yapılan çalışma-
larda, yüzey şartlandırıcı ajan kullanılmadan önce
RMCİS ve CİS’lerin bağlanma dayanımının 2-4
MPa arasında değiştiği, yüzey şartlandırıcı ajan kul-
lanıldığında ise 4-6 MPa’ya yükseldiği belirtilmek-
tedir.31 Çalışmamızda RXL uygulanmadan önce
dentin yüzeyine üretici firmanın önerisi doğrultu-
sunda yüzey şartlandırıcı ajan uygulanmamıştır.
Ancak RXL ve KC’den önce dentin yüzeyine uy-
gulanacak şartlandırıcı ajanın bağlanma kuvvetini
arttırılabileceği düşünülmüştür.

Çalışmamızda kullanılan ve yapısında MDP
monomeri bulunan CSA self adezif simanın süt diş-
lerinde mineye makaslama bağlanma kuvveti 5,7
MPa, dentine ise 2,8 MPa olarak saptanmıştır. Ya-
pılan diğer bir çalışmada, aynı simanın daimi diş
minesine makaslama bağlanma kuvveti 18,3 MPa,
daimi diş dentinine ise 12,3 MPa olarak bildiril-
miştir.10 Araştırmacılar adezif simanların daimi diş
mine ve dentinine bağlanma kuvvetinin, süt dişle-
rine oranla daha yüksek olduğunu belirtmektedir.15

Bu bulgu; süt dişlerinde mine ve dentinin minera-
lizasyon düzeyinin daimi dişlere oranla daha düşük
olması, daimi dişlerde mine prizmalarının diş yü-
zeyine süt dişlerine göre daha dik açıyla yaklaşması
ve süt dişlerinde aprizmatik yapıdaki mine tabaka-
sının daha geniş bir hacim kaplamasıyla açıklan-
maktadır. Süt dişi minesinin belirtilen yapısal
özellikleri, asitleme sonrasında ideal bir tutucu
yüzey elde edilmesini engelleyerek rezinlerin adez-
yonunu zorlaştırmaktadır.32
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Geleneksel rezin simanların uygulanması es-
nasında asit ve bonding basamaklarının bulunması
simantasyon işleminin teknik duyarlılığını arttı-
rır. Self adezif sistemler klinik işlemleri tek basa-
maklı hale getirerek, uygulamada kolaylık ve
zaman kazancı sağlamak amacıyla geliştirilmiştir.
Self adezif simanların yapısında bulunan ve dişi
demineralize eden adezif asidik monomerler, si-
manın polimerizasyonunu sağlayan katalizörler
eşliğinde diş yüzeyi ile hem mikromekanik hem
de kimyasal düzeyde kuvvetli bir bağlantı oluştu-
rurlar. Bu nedenle self adezif rezin simanların uy-
gulanmasından önce diş yüzeyine herhangi bir
yüzey şartlandırıcı ajan uygulanmasına gerek kal-
mamaktadır.9,10

Çalışmamızda, süt dişi minesine CSA bağ-
lanma kuvvetinin RXL ile benzer, ancak KC’ye
oranla anlamlı düzeyde yüksek olduğu, dentine
bağlanma değerleri arasında ise fark bulunmadığı
saptanmıştır. Bu bulgu, süt dişlerinde RMCİS ve
rezin bazlı sistemlerin CİS’den daha güçlü bağ-
lanma gösterdiğini belirten araştırmacıları destek-
lemektedir.11,33

Yılmaz ve ark., paslanmaz çelik kronların ya-
pıştırılmasında kullanılan CİS, RMCİS ve adezif
rezin simanların bağlanma kuvvetini karşılaştır-
dıkları çalışmalarında, rezin simanların dişe bağ-
lanma kuvvetinin CIS’le benzer, ancak RMCİS’den
anlamlı düzeyde yüksek olduğunu bildirmişlerdir.6

Bu sonucun, çalışmada rezin siman uygulanmadan
önce ayrı bir basamak olarak primer uygulanması
ve çalışmada kullanılan yöntem farklılığından kay-
naklanabileceği düşünülmüştür.

Simanların mine ve dentinden kopma yüzey-
lerinin incelenmesiyle; çalışmamızda kullanılan
her üç simanın süt dişi minesinden genellikle ade-
zif tipte koptuğu belirlenmiştir (%70-90). Adezif
tipteki kopmalar düşük bağlanma direnci gösteren
örneklerde oluştuğundan, bu sonucun simanların
süt dişi minesine makaslama bağlanma direncinin
düşük olması ile açıklanması mümkündür.34 Ay-
rıca, diş yüzeyinde oluşan “smear” tabakasının diş
ile siman arasındaki bağlantıyı zayıflatarak, siman-
ların diş yüzeylerine penetrasyonunu engellediği,
bu nedenle kopmaların genellikle adezif tipte ger-

çekleştiği belirtilmektedir.8,35 Süt dişi dentininden;
KC ve CSA’nın %90-100 oranında adezif tipte ay-
rılmasına karşın, sadece RXL’nin %50 oranında ka-
rışık tipte koptuğu tespit edilmiştir (Resim 1).
Benzer bulguların elde edildiği bir diğer çalışmada
bu sonuç, RMCİS’nin “smear” tabakasına daha iyi
penetre olabilmesi ile açıklanmıştır.8 Fritz ve ark.,
RMCİS’lerde genellikle koheziv tipte kopmaların
görüldüğünü bildirmişlerdir.36 Kopma yüzeylerinde
materyal artıklarının görülmesi koheziv-karışık
tipteki kopmanın göstergesi olup, karışık tipteki
kopmalarda bağlanma yüzeyinde kalan materyalin

RESİM 1: Simanların yerleştirildiği alanda dentin (D) ve RMCİS (R)’nin birlikte
izlendiği dentinden karışık kopma (RXL).
(Renkli hali için Bkz. http://dishekimligi.turkiyeklinikleri.com/)

RESİM 2: Simanların yerleştirildiği alanda CİS (C)’nin mine (M)’den koheziv
kopması (KC).
(Renkli hali için Bkz. http://dishekimligi.turkiyeklinikleri.com/)
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açıkta kalan diş dokusunu koruyacağı, bunun da
klinik açıdan avantaj oluşturacağı belirtilmekte-
dir.31,37 Çalışmamızda, sadece bir örnekte KC süt
dişi minesinden koheziv tipte ayrılmıştır (Resim 2).
Koheziv kopma ara yüzeydeki bağlanma direnci-
nin materyalin iç direncinden daha yüksek oldu-
ğunun göstergesi olup, bulgularımız çalışmada
kullanılan materyallerin iç direncinin bağlanma
kuvvetinden daha yüksek olduğunu göstermekte-
dir.31

SONUÇ 

Çalışmamızda değerlendirilen simanların süt dişi
mine ve dentinine bağlanma kuvvetinin sürekli
dişlere oranla daha düşük olmasına karşın, çocuk-

larda çiğneme esnasında oluşan streslerin daha
zayıf ve kronların fonksiyon göreceği sürenin daha
kısa olmasının bu dezavantajın klinik başarıya et-
kisini azaltacağı düşünülmüştür. Araştırmamızda
elde edilen bulguların ışığında süt dişlerine uygu-
lanan kronların yapıştırılmasında özellikle nem
kontaminasyonunu önlemenin çok zor olduğu
çocuk hastalarda, RMCİS ve self adezif rezin si-
manların CİS’lere oranla daha avantajlı olacağı,
ancak konunun klinik çalışmalarla desteklenmesi-
nin gerektiği düşünülmüştür.
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